様式第１号

　　年　　月　　日

茨城県知事　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住所（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名（理事長名）

学校（専修学校，各種学校）設置計画承認申請書

　この度，　　　学校（専修学校，各種学校）を設置したいので，関係書類を添えて申請いたします。

　（注）不要の文字は，抹消すること。
　（添付書類）

　１　設立趣意書

２　設置要項

（１）目　的

（２）名称及び設置者（代表者）

（３）位　置

（４）経費の見積り及び維持の方法

（５）開設の時期，収容定員及び学級編成

３　学校法人の設立決議録謄本（既設学校法人については，学校設置に係る理事会･評議員会の決議録謄本）
４　設置者代表者の権限証明書（様式１）（既設学校法人については，学校法人の登記事項証明書）

５　設置者代表者の履歴書，身分証明書（既設学校法人については，理事長の履歴書）
６　設置者の資産調書（土地，建物，預金並びにその他重要な財産に関する権利を証明する書類，既設学校法人については，直近の財産目録）
７　学校用地の取得方法を記載した書類（様式２）
８　学校付近の見取り図
９　校地，校舎等の配置図及び平面図（面積積算表を添付すること。）
10　校長予定者の履歴書，学校教育法第9条の各号に該当しない者であることを誓約する書面（様式３），教育職員免許状の写し又は同等の資質を有することを証明する書類
11　学校設置に要する経費・財源調書（様式４），負債償還計画表（様式４－２）
12　施設設備等関係書類（様式５）
13　設置に係る資産等の確認書類
（１）学校設置経費財源調達調書（様式６）
（２）学校開設年度の経常的経費準備金財源調達調書（様式７）
（３）生徒納付金等調書（様式８）
14  幼稚園を設置する場合における付属書類
 (１) 設置しようとする市町村内の既設の幼稚園及び保育所の位地を表示した市町村全図
（２）設置しようとする市町村の首長の意見書の写
（３）設置しようとする市町村の人口及び幼児数等調書（様式９）
15　その他知事が必要と認める書類